CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 25/2025

Brasília, 25 de fevereiro de 2025

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

A Sua Excelência o Senhor
LUIZ PAULO TEIXEIRA
Ministro de Estado do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar

Assunto: Requerimento de Informação

Senhor Ministro,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a
Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 243/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 244/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 245/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 246/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 247/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 248/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 249/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 250/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 251/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 252/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 253/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 254/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 255/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 256/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 257/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 258/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 259/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 260/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 261/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 262/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 263/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 264/2025 Deputado Silas Câmara

14/03/2025 10:46 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-BHQC-UXIL-DCNY-SQFP

                                                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 25/2025

Brasília, 25 de fevereiro de 2025

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 265/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 266/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 267/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 268/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 287/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 288/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 290/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 291/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 292/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 293/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 294/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 295/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 296/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 297/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 298/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 299/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 300/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 301/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 302/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 303/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 304/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 305/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 306/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 307/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 308/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 309/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 310/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 311/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 312/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 313/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 314/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 315/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 316/2025 Deputado Silas Câmara

14/03/2025 10:46 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-BHQC-UXIL-DCNY-SQFP

                                                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 25/2025

Brasília, 25 de fevereiro de 2025

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 317/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 318/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 319/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 320/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 321/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 322/2025 Deputado Silas Câmara

Requerimento de Informação nº 324/2025 Deputado Silas Câmara

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou espécie
de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado CARLOS VERAS

Primeiro-Secretário

14/03/2025 10:46 - Dep. CARLOS VERAS

Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-BHQC-UXIL-DCNY-SQFP